
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  293  DEL 02/05/2016

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  VIGILANZA  E 
TELEALLARME  PRESSO  GLI  STABILI  COMUNALI  PER  IL 
PERIODO: 01.07.2016 - 30.06.2018, MEDIANTE SISTEMA 
DI  INTERMEDIAZIONE  TELEMATICA  SINTEL.  EURO 
27.874,56 I.V.A. COMPRESA. CODICE CIG Z5B18D026D.

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista la determinazione del Dirigente l’Area Affari Generali n. 125 del 07.03.2016, con la quale 
veniva  indetta  una  gara  a  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  vigilanza  e 
teleallarme presso gli stabili comunali per il periodo: 01.07.2016 – 30.06.2018, mediante sistema di 
intermediazione telematica Sintel, considerato che non era stata attivata da CONSIP S.p.A. alcuna 
convenzione per il servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488 del 23.12.1999;

Rilevato che in data 07.04.2016/15.04.2016 si è proceduto all’esperimento della gara telematica in 
oggetto,  come  risulta  dal  report  n.  75156694  della  procedura  citata,  allegato  alla  presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale e che riporta la proposta di affidamento della 
procedura negoziata per l’acquisizione in  economia del  servizio  di  cui  trattasi,  con procedura di 
cottimo fiduciario;

Considerato che la motivazione dell’aggiudicazione alla ditta ivi indicata – SICURITALIA S.p.A. – 
è che la medesima ha presentato l’offerta più bassa;

Rilevato che con note prot. n. 11563 del 15.04.2016 e n. 12306 del 21.04.2016 sono state chieste 
alla  ditta  Sicuritalia  S.p.A.  giustificazioni  ai  sensi  dell’art.  88,  comma 1,  del  D.Lgs.  163/2006 in 
quanto, pur trattandosi di offerta complessiva (a corpo) e non a prezzi unitari, verificando l’offerta con 
il costo/minuto indicato (pari a euro 0,45), i totali non collimavano;

Viste le giustificazioni pervenute dalla ditta Sicuritalia S.p.A. ns. prot. n. 11824 del 19.04.2016 e 
prot. n. 12701 del 27.04.2016 con le quali la medesima dà esattamente conto della propria offerta 
economica e ritenute esaurienti le motivazioni addotte;

Considerata quindi valida l’offerta economica della ditta Sicuritalia S.p.A.;

Constatata la necessità di provvedere all’affidamento del servizio identificato nella determinazione 
del Dirigente l’Area Affari Generali succitata e nei documenti allegati;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 – Codice appalti;

Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 – regolamento di esecuzione del Codice dei contratti;

Vista la Legge n. 94/2012 – art. 7 “modifiche alle norme in materia di procedure di acquisto”;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Vista la Legge Regionale 33/2007;

Visto il regolamento per le acquisizioni di forniture e servizi in economia dell’Ente, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 09.05.2007;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

1 di approvare, come approva, il Report delle operazioni inerenti la procedura negoziata n. 
75156694 per l’affidamento in economia del servizio di vigilanza e teleallarme presso gli 
stabili  comunali  per  il  periodo:  01.07.2016 –  30.06.2018,  effettuata  on-line  tramite  il 
sistema di intermediazione telematica Sintel di ARCA Lombardia, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

2 di  affidare il  predetto servizio  alla  ditta  SICURITALIA S.p.A.  –  Via  Belvedere,  2/A – 
22100 Como – P.IVA 07897711003, in quanto, in base alla classifica della gara riportata 
nel succitato documento, ha presentato l’offerta con il prezzo più basso;

3 di dare atto che l’importo dell’aggiudicazione per il periodo considerato:  01.07.2016 - 
30.06.2018,  esigibile  così  come in  seguito  dettagliato,  ammonta  a  euro  22.848,00.- 
I.V.A. esclusa, per un totale di euro 27.874,56.- I.V.A. compresa,  e che trova copertura 
finanziaria nelle prenotazioni d’impegno assunte con Determinazione del Dirigente l’Area 
Affari  Generali  n.  125  del  07.03.2016,  dando  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  di 
modificarle nel seguente modo:

cap. Descrizione Importo 
anno 
2016

Imp 
n.

Importo 
anno 
2017

imp 
n.

Importo 
anno 
2018

imp 
n.

1291/00 Uffici Tecnici: servizi diversi 680,76 116
2

1.361,52 123 680,76 20

1891/00 Uffici e Servizi Generali: servizi diversi 1.482,30 116
3

3.076,20 124 1.482,30 21

2579/00 Uffici polizia municipale: servizi diversi 237,90 116
4

475,80 125 237,90 22

2960/00 Scuola Materna Comunale: servizi diversi 464,82 116
5

929,64 126 464,82 23

3020/00 Scuola Materna Statale: servizi diversi 512,40 116
6

1.024,80 127 512,40 24

3250/00 Scuole Elementari: servizi diversi 1.537,20 116
7

3.000,00 128 1.537,20 25

3400/00 Scuole Medie: servizi diversi 768,60 116
8

1.500,00 129 768,60 26

3871/00 Uffici P.I.: servizi diversi 245,22 116
9

490,44 130 245,22 27

4830/00 Paladesio: prestazione di servizi 109,80 117
0

219,60 131 109,80 28

5990/00 Asilo Nido: servizi diversi 464,82 117
1

929,64 132 464,82 29

6550/00 Uffici Servizi Sociali: servizi diversi 464,82 117
2

929,64 133 464,82 30

TOTALI - IVA COMPRESA 6.968,64 13.937,28 6.968,64

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



4 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  293  DEL 02/05/2016

